
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Елизовская средняя школа им. О.Н.Мамченкова» 

г. Елизово Камчатский край 

ул. Рябикова, д.50 тел/факс (8 415 31) 6-91-33 

 

ПРИКАЗ № 38/15                                                                   «31» августа2021года 
 

О языке преподавания 

МБОУ «ЕСШ»№7 им. О.Н.Мамченкова 

 

 На основании частей 2, 6 статьи 14, статьи 28 Федерального закона ст 29 декабря 

2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в цепях осуществления 

полномочий организации осуществляющей образовательную деятельность, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Определить осуществление образовательной деятельности в МБОУ «ЕСШ»№7 

им.О.Н.Мамченкова на государственном языке Российской Федерации. 

 Преподавание и изучение государственного языка Российской Федерации в рамках 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляется в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами 

Российской Федерации. 

            Копию настоящего приказа разместить на информационном стенде и (или) на 

официальном сайте МБОУ «ЕСШ»№7 им. О.Н.Мамченкова в сети «Интернет» в течение 10 

дней с момента его регистрации 

 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ИД Жолудеву И.В.  

 

                    

                  Директор школы              Е.А. Верижникова 

 

 


		2021-10-25T16:33:16+1200
	Верижникова Елена Анатольевна




